
VÁŠ ČESKÝ VÝROBCE
Založeno 1990



Naše krédo : “Nejmodernější technologie ruku v ruce s dokonalým dílenským zpracováním”

Výrobky VARES Mnichovice a.s. jsou certifikovány akreditovanými zkušebními ústavy. Výrobky VARES nesou označení CE. Celá řada 
originálních výrobků VARES je chráněna užitnými vzory nebo přímo patentem. Výrobky VARES Mnichovice a.s. nesou označení ČESKÝ 
VÝROBEK. 

VARES Mnichovice a.s. byla založena v roce 1990 jako 100 % česká akciová společnost. Nosným programem se již od počátku stala výroba 
vlastních výrobkových řad v sortimentu zahradní, malé zemědělské a komunální techniky. Díky vlastnímu originálnímu know how a díky 
dokonalému dílenskému zpracování výrobků VARES se VARES Mnichovice a.s. během několika let vypracovala do pozice významného 
evropského výrobce a dodavatele. Díky dynamickému vývoji společnosti a neustálé inovaci technologického zázemí patří dnes výrobky 
značky VARES k žádanému sortimentu ve všech zemích Evropské unie. 

www.vares.cz1

VARES Mnichovice a.s. - evropská značka s českým srdcem



Vlajkovou lodí společnosti VARES Mnichovice a.s jsou již více než 20 let přívěsné vozíky k zahradním 
(travním) traktorům a jednoosým malotraktorům. V sortimentu naleznete více jak 20 typů vozíků pro 
širokou škálu použití. Díky širokému výběru v provedení, nosnosti i velikosti ložné plochy si můžete 
vybrat přesně ten Váš vozík VARES. Mnoha tisíci uživately prověřená kvalita jde ruku v ruce s ergonomií 
i moderním designovým provedením. 

Udržjete chodníky, nádvoří nebo veřejná prostranství ? Sněhová nadílka nebo terénní úpravy zelených 
či kvetoucích ploch pro Vás budou hračka s univerzální celoroční shrnovací radlicí VARES. Radlice  
VARES nabízejí příjemný uživatelský komfort, možnost bleskového nasazení i sejmutí radlice, profe-
sionální technické zpracování a maximální užitnou hodnotu. Radlice VARES jsou určeny pro širokou 
škálu traktorů a kultivátorů českých i zahraničních značek.    

Dalším celoročním a univerzálním pomocníkem jsou nerezové posypové vozíky. V zimním období 
pro solení a posyp příjezdových cest, dvorů, chodníků, parkovišť, během ostatních ročních období 
pro hnojení a dosévání trávníků na zahradě, sportovních nebo dětských hřištích a ostatních zelených 
plochách. Díky komponentům z ušlechtilé nerezové oceli a také díky vysoce odolné konstrukci jsou 
posypové vozíky VARES určeny pro jednotlivce, ale i obce nebo správu a údržbu areálů. 

Maximálně oblíbeným výrobkem jsou unikátní drtiče větví a zahradního odpadu s celokovovou a tedy 
extrémně odolnou konstrukcí. Drtiče VARES dále vynikají profesionálním provedením řezného ostří  
z nástrojové oceli, nastavením stroje pro zpracování od nejjemnějšího odpadu až po velmi silné větve 
a v neposlední řadě také vynikající skladností. Drtiče VARES mají systém snadného čištění, pojezdová 
kola pro snadný transport a také tepelnou a nadproudovou ochranu motoru. 

Majitelé ovocných stromů či příznivci zdravého životního stylu již řadu let oceňují výkonné celone-
rezové drtiče na ovoce a tradiční dřevěné lisy na ovoce. Drtič ovoce VARES a tradiční lis na ovoce je tím 
nejlepším týmem pro zpracování Vaší ovocné úrody a výrobu  100% domácího moštu či jiné ovocné 
šťávy, skvělé mražené dřeně nebo výborného domácího ovocného vína. Drtiče a lisy VARES Vám po-
mohou žít zdravěji.   

Se stále rostoucí oblibou čtyřkolek (ATV) roste také poptávka po širším využití těchto strojů. Zvyšte 
užitnou hodnotu své čtyřkolky rozšířením příslušenství o originální přívěsné vozíky. Vozíky jsou 
připojitelné na kulový čep ISO 50. Pro legální jízdu po silnicích je určen přívěsný vozík ATV 4x4,  
s odpruženými polonápravami a SPZ. Další volbou může být vozík TDKS se sklápěcí korbou a speciálně 
sníženým těžištěm.  

Stavíte si vlastní přívěsný vozík nebo buggynu či jiné vozítko pro Vaše děti nebo vnoučata? Využijte 
nabídky kompletních kol s nosností 150 až 300 kg a maximální rychlostí až 80km/hod. Vybírat můžete 
z nabídky nebržděných i bržděných kol. Kola Vám dodáme již ve smontovaném stavu. Dodávka kola 
obsahuje : duši, plášť, lakované disky, ložisko, hřídel, dodávka bržděného kola obsahuje také: brzdový 
buben, brzdové čelisti a pružiny brzdy.   

Pro snadné zpracování dřeva z lesa, zahrady nebo i z demolice či rekonstrukce staveb je tu nenahra-
ditelný “jednomužný” stojan pro řezání dřeva. Bez pomoci druhé osoby snadno zpracujete kulatinu 
nebo trámy až do délky 3m. Stojan od VARESU si hravě poradí také například s paletami nebo prkny. 
Stojan je maximálně skladný a téměř okamžitě použitelný pro práci. Vaše palivové dřevo bude “v lati” a 
Vaši sousedé Vám budou jen závidět.

3

str.

7

8

9

11

13

14

16

vozíky sklápěcí přívěsné

radlice nastavitelné                    

posypové vozíky/rozmetadla     

drtiče větví a zahr. odpadu        

drtiče a lisy na ovoce               

vozíky pro čtyřkolky (ATV)       

kola bržděná/nebržděná          

stojan na dřevo jednomužný    

www.vares.cz 2

ZAHRADNÍ TECHNIKA VARES 

pracuje neomylně od Skandinávie po Středomoří



HOBBY LINE

HOBBY LINE

HOBBY LINE

BARVY

BARVY

PŘIPOJENÍ

PŘIPOJENÍ

za příplatek

TRVMS - TL                 NA TRÁVNÍK VSTUP PŘIKÁZÁN

TR 220 S - TL    JSEM SKORO PROFI, NENÍ TO TĚŽKÝ

TDK(L) JEDNODUCHOST “PŘEVEZLA” CENU

BARVY

PŘIPOJENÍ

za příplatek

Technické  
parametry TDK TDKL TRVMS-TL TR220S-TL

Nosnost 300 kg 300 kg 300 kg 300 kg

Ložná plocha  
d x š x v

1150 x 750 x 
300 mm

1150 x 750 x 
300 mm

1150 x 750 x 
300 mm

1270 x 950 x 
300 mm

Celková šířka 
vozíku 810 mm 810 mm 880 mm 1 080 mm

Kola - pneu  / 
ložiska

16 x 4 / 2pl. / 
kluzná ložiska

4.00 - 8 / 
valivá ložiska

16 x 6,5 x 8 / 
valivá ložiska

16 x 6,5 x 8 / 
valivá ložiska

Hmotnost vozíku 48 kg 49 kg 50 kg 58 kg

www.vares.cz3

Vozíky VARES HOBBY doporučujeme zákazníkům s nároky na vysokou spolehlivost, funkčnost a jednoduchý provoz. 
Potřebujete spolehlivého pomocníka pro převoz okrasných a užitných rostlin, květináčů, transport nářadí, mulčovací kůry a dalších materiálů pro 
péči o Vaši zahradu a dům? Vozíky VARES HOBBY je možno připojit ke každému běžnému typu zahradního traktoru českých i světových značek. 
Samozřejmostí každého typu vozíku je sklápěcí korba a výklopné a zároveň zcela odnímatelné zadní čelo korby. U provedení TL oceníte zvláště široký 
dezén pneumatik šetrný k trávníkům. Vozíky VARES jsou vyrobeny výhradně z ocelových materiálů.  

Vozíky za travní traktory                       VARES HOBBY LINE 



TR 220 S                     MÁ VŠE, KROMĚ KONKURENCE

TR 350 - 7                NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ 

TRVMS                                MALÝ PROFESIONÁL

PROFI LINE

PROFI LINE

PROFI LINE

Technické  
parametry TRVMS TR220S TR350-7

Nosnost 300 kg 350 kg 350 kg

Ložná plocha d 
x š x v

1150 x 750 x 300 
mm

1270 x 950 x 300 
mm

1400 x 1210 x 300 
mm

Celková šířka 
vozíku 850 mm 1050 mm 1310 mm

Kola - pneu  / 
ložiska

145 x 70 - 8 / valivá 
ložiska

145 x 70 - 8 / valivá 
ložiska

145 x 70 - 8 / valivá 
ložiska

Hmotnost vozíku 50 kg 58 kg 90 kg

www.vares.cz

BARVY

PŘIPOJENÍ

za příplatek

BARVY PŘIPOJENÍ

za příplatekza příplatek

BARVY

PŘIPOJENÍ

za příplatek

4

Vozíky za travní traktory                       VARES PROFI LINE 

Vozíky VARES PROFI doporučujeme zákazníkům s vysokými nároky na technické a provozní parametry a užitnou hodnotu vozíku. 
Provádíte údržbu zeleně v obci, komerčních areálech nebo pečujete o svoji vlastní okrasnou či užitkovou zahradu? Převážíte  zeminu, dřevo nebo 
úrodu z Vaší zahrady či sadu?  Vozíky VARES PROFI splňují veškeré Vaše nároky na nosnost, ložnou plochu a vstřícnou uživatelskou jednoduchost. 
Parametry montovaných kol a pneumatik předurčují tuto řadu vozíků pro PROFI využití. Pro provoz na veřejných komunikacích můžete k vozíku 
přiobjednat “Sadu dovybavení” včetně “velkého a malého” technického osvědčení.   



www.vares.cz5

HV 220 S                        NA SILNICI I DO TERÉNU

HV 350-7                KRÁLOVSKÁ LOŽNÁ PLOCHA

HOBBY LINE

HOBBY LINE

Technické parametry HV 220S HV 350-7

Nosnost 300 kg 350 kg

Ložná plocha d x š x v 1270 x 950 x 300 mm 1400 x 1210 x 300 mm

Celková šířka vozíku 1050 mm 1310 mm

Kola - pneu  / ložiska 145 x 70-8 / valivá ložiska 145 x 70-8 / valivá ložiska

Hmotnost vozíku 77 kg 93 kg

Vystavení technického
osvědčení pro vozík 

VARES
za příplatek za příplatek

Vozíky za jednoosé traktory (kultivátory) VARES HOBBY LINE 

S vozíkem VARES i na silnice ! Vozíky VARES jsou schváleny Ministerstvem dopravy pro provoz na pozemních komunikacích. Na pozemních komunikacích 
(silnicích) tak můžete zcela legálně provozovat celou soupravu = vozík VARES + tažnou jednotku. Vozíky VARES jsou připojitelné za všechny běžné typy 
kultivátorů (AGZAT, DAKR PANTER, DAKR RZS, MF 70, MS 07, MS 16, PONY, VARI DSK317...). Všechny vozíky VARES jsou bržděné nožní a ruční brzdou, vy-
bavené pohodlnou ergonomicky tvarovanou sedačkou a mají sklápěcí korbu s vyklápěcím a zároveň odnímatelným zadním čelem. Vozíky VARES jsou 
vybaveny také odrazkami, samozřejmostí je povrchová úprava vysoce kvalitní práškovou barvou.                                                                                                                                                                                                                
Výrobce VARES Mnichovice a.s. vystavuje na požádání k jakémukoliv typu vozíku VARES Technické osvědčení. 
TECHNICKÉ OSVĚDČENÍ OPRAVŇUJE K JÍZDĚ PO POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH CELOU SOUPRAVU = vozík včetně tažné jednotky.

350 kg

300 kg



PROFI LINE

PROFI LINE

Technické parametry HV 500-5 IT 500

Nosnost 500 kg 700 kg

Ložná plocha d x š x v 1370 x 1040 x 300 mm 1470 x 1090 x 260mm

Celková šířka vozíku 1360 mm 1200 mm

Kola - pneu  / ložiska 155 x 70 R13/valivá 
ložiska

18 x 8.50-8, R8/valivá 
ložiska

Hmotnost vozíku 96 kg 99 kg

Vystavení technického
osvědčení pro vozík VARES za příplatek za příplatek

IT 500                                               KDO Z VÁS TO MÁ :-)700 kg

www.vares.cz 6

Vozíky za jednoosé traktory (kultivátory) VARES PROFI LINE 
Vozíky série PROFI LINE byly vyvinuty pro náročné profi používání. Kromě standardních provozních vlastností jako je sklápěcí korba, ruční a nožní 
brzda či možnost legálního provozu po pozemních komunikacích splňují vozíky VARES PROFI LINE také velmi vysoké nároky na technické a provozní 
parametry a maximální užitnou hodnotu. Vozík HV 500-5 je jedinečný typem korby s výstuhami a čtyřmi “kaslíky” na nářadí a dále velkými komfort-
ními koly parametrů osobního automobilu. Nosnost vozíku je 500 kg. 
“TOP” produktem v řadě VARES PROFI je vozík IT 500 s nosností 700 kg a absolutně unikátní konstrukcí umožňující samočinné vyklápění korby, při 
vykládce korba samovolně drží ve sklopené poloze. Vozík IT 500 má také nový brzdový systém lanovodů a brzdové bubny o průměru 161 mm v 8” disku. 
Šířka dezénu kol je 210 mm. 
Výrobce VARES Mnichovice a.s. vystavuje na požádání k jakémukoliv typu vozíku VARES Technické osvědčení. 
TECHNICKÉ OSVĚDČENÍ OPRAVŇUJE K JÍZDĚ PO POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH CELOU SOUPRAVU = vozík včetně tažné jednotky.

HV 500-5                          +  KASLÍKY NA NÁŘADÍ500 kg



Rozměry š x v: Zvedání radlice *: Nastavení úhlu: Další výbava: Připojení k zahradnímu traktoru:

RADLICE
STANDARD

1000 x 400 mm
1180 x 550 mm
1400 x 550 mm

přímo z místa řidiče 
(pákou)

na radlici (ručně)
bezpečnostní 

pružiny
snadné připojení rámem VARES dle typu a 

značky Vašeho traktoru

RADLICE
KOMFORT

1000 x 400 mm
1180 x 550 mm
1400 x 550 mm

přímo z místa řidiče 
(pákou)

přímo z místa řidiče 
(pákou)

bezpečnostní 
pružiny

snadné připojení rámem VARES dle typu a 
značky Vašeho traktoru

Tip výrobce: SYSTÉM KOMFORT = zvedání radlice i nastavení pracovního úhlu PŘÍMO Z MÍSTA ŘIDIČE. Již žádné slézání z traktoru! Unikátní systém 
je univerzální pro všechny typy zahradních traktorů. Systém KOMFORT je patentován.

Rozměry š x v: Zvedání radlice *: Nastavení úhlu: Další výbava: Připojení k zahradnímu traktoru:

RADLICE
UNIVERSÁLNÍ

 800 x 400 mm
1000 x 400 mm
1180 x 550 mm

pracovní výška je již 
nastavena díky připojení 

ke stroji
na radlici (ručně)

díky nízké rychlosti 
stroje není nutné vybavení 

pružinami

snadné připojení rámem 
nebo adapterem VARES 

dle typu a značky  Vašeho stroje

RADLICE VARES PRO SNĚHOVÉ FRÉZY A JEDNOOSÉ KULTIVÁTORY 

RADLICE VARES PRO ZAHRADNÍ TRAKTORY

Výbava radlic VARES:

Další příslušenství:

Radlice VARES

Osvědčené a kvalitní radlice určené nejen pro shrnování sněhu. Vyztužené a odpružené* tělo radlice spolu s možností nastavení výšky 
i úhlu radlice činí z radlic VARES univerzální pracovní nástroje. Vybrat radlici VARES si můžete z několika typů s různou pracovní šířkou  
a systémem ovládání podle Vašich představ a potřeb. Díky široké nabídce přípojných rámů a adapterů jsou radlice snadno připojitelné k mnoha typům 
a značkám zahradních traktorů, sněhových fréz i jednoosých traktorů (kultivátorů) českých i světových značek.

- povrchová úprava vysoce kvalitní práškovou barvou
- pozinkované vodící talířky pro nastavení pracovní výšky
  a eliminaci oděru gumového břitu
- systém pro nastavení pracovního úhlu do 5 poloh 
- gumová stírací lišta (gumový břit) s kovovou přítlačnou lištou

- přípojný rám nebo adapter dle typu traktoru / frézy /  
  kultivátoru

Pro ověření možnosti připojení radlice k Vašemu stroji kontaktujte Vašeho prodejce. Nabídku přípojných rámů, adapterů, náhradních dílů a také další 
informace včetně videoukázek naleznete také přímo na stránkách výrobce www.vares.cz

www.vares.cz7



Nosnost vozíku: Objem korby: Hmotnost 
vozíku: Brzdy:  Kola / pneumatiky: Připojení k tažné 

jednotce:

RV 200 -
PRO ZAHRADNÍ  TRAKTORY 200 kg 100 l 35 kg

brždění zajišťuje 
tažná jednotka

4.00 - 8, kluzná ložiska, 
pravé kolo je hnané

snadné připojení kolíkem k oku Vašeho traktoru,  výškově 
nastavitelný závěs s kolíkem je součástí vozíku

RVK 200 - 
PRO JEDNOOSÉ 
KULTIVÁTORY

200 kg + hmotnost 
obsluhy

100 l 55 kg
ruční brzda, nožní 

brzda
145x70-8, valivá ložiska, 

pravé kolo je hnané
snadné připojení adapterem VARES dle typu a značky 

Vašeho stroje, adapter je k dokoupení

POSYPOVÉ VOZÍKY PRO ZAHRADNÍ TRAKTORY A JEDNOOSÉ KULTIVÁTORY 

Výbava posypových vozíků VARES:

Posypové vozíky VARES

Posypové vozíky VARES mají díky vysoce odolné konstrukci a komponentům z ušlechtilé nerezové oceli celoroční využití. Základem pro práci v jakém-
koliv ročním období je celonerezová korba o objemu 100 litrů a velmi komfortní ovládání regulace posypu / rozmetu přímo z místa řidiče a to i za jízdy. 
Navíc oceníte velmi snadnou údržbu posypových vozíků jednoduchým opláchnutím zahradní nebo vysokotlakou hadicí. Posypové vozíky VARES jsou 
ideální pro zimní komunální údržbu (solení nebo posyp příjezdových cest, dvorů, parkovišť, obecních ploch), ale i sezónní hnojení či dosévání trávníků 
na zahradě, sportovních nebo dětských hřištích a ostatních zelených plochách.    

- korba a ostatní komponenty rozmetacího ústrojí z nerezové 
  oceli
- komfortní regulace posypu i za jízdy - 9 poloh
- šíře posypu / rozmetu 1 - 5 m
- možnost posypu / rozmetání soli, písku, jemného štěrku, 
  hnojiva, travních semen atd.
- rozmetací hřídel uložena ve valivých ložiskách  
- v základní ceně je obsažena také krycí plachta korby

www.vares.cz 8



Zpracovat současně stvoly z rajčat, jiřin, malin a zároveň větvě až do průměru 45 mm dokáží drtiče SHARK 
díky jedinečnému nastavení „vůle“ mezi opěrkou drtiče a jeho nožem (přímo z výroby nastaveno na 0,3 - 
0,4 mm). Efektivní zpracování toho nejjemnějšího zahradního odpadu a zároveň i těch nejsilnějších větví 
umožňuje také řezný nůž z vysoce kvalitní nástrojové oceli (vakuově kalený, broušený pod vodu).

Nůž z nástrojové oceli v sadě se spojovacím 
materiálem

Hrubost drti je ideální pro kompostování  
či mulčování

Velkoryse dimenzovaný vstupní otvor

Maximální životnost, minimální nároky  
na skladování

Organický odpad, který zpracujete na drtiči SHARK má ideální velikost (hrubost), díky které můžete nad-
rcenou směs využít hned dvěma způsoby: pro kompostování a zároveň pro využití jako mulčovací směsi 
pro Vaše záhony.

Tvar a velikost vstupního otvoru drtiče SHARK je koncipována tak, aby Vám
umožnila bez problémů zpracovávat také rozvětvené, olistěné a nerovné větve nebo více větví najed-
nou. Toto umožňuje specielní široký vstupní otvor ve tvaru „brýlí“ který je zároveň největším vstupním 
otvorem jaký je u drtičů této třídy k mání.

140 x 50 mm

Minimální výška násypky (vstupního otvoru) zaručuje, že nemusíte zdvihat větve zbytečně vysoko = 
menší fyzická námaha při práci. Při drcení konce větve zůstává pouze krátký zbytek pro dodrcení v tu-
busu drtiče = časová + energetická úspora. Celokovová konstrukce drtiče SHARK je velkým plus také 
při skladování stroje. Drtič můžete bez obav uskladnit i v nevytápěných prostorách zahradního domku, 
garáže nebo sklepa. Jednoduše odnímatelný „podvozek“ stroje navíc šetří skladovací místo.
Celkové rozměry stroje jsou po odejmutí podvozku pouze 30 x 35 x 58 cm.

Typ drtiče Výkon 
motoru

Otáčky 
motoru

Průměr drceného 
materiálu

Hmotnost 
stroje

Rozměr stroje 
D x V x Š 

Rozměr pro 
skladování

Nadproudová + tepelná 
ochrana motoru

Brzda motoru + ochrana 
proti roztočení po výpadu 

proudu

SHARK 1,6 Kw 1600 W 2800 ot. / min 3,5 cm 21 kg 680 x 770 x 550 300 x 350 x 580 ANO ANO

SHARK 2,2 Kw 2200 W 2800 ot. / min 4 cm 24 kg 680 x 770 x 550 300 x 350 x 580 ANO ANO

SHARK 2,6 Kw 2600 W 2800 ot. / min 4,5 cm 27 kg 680 x 770 x 550 300 x 350 x 580 ANO ANO

OD JIŘIN AŽ K VĚTVÍM Ø 45 mm

DVOJÍ UŽITEK : PRO KOMPOST I MULČOVÁNÍ

VELKORYSE DIMENZOVANÝ VKLÁDACÍ OTVOR

„MALEJ, ALE ŠIKOVNEJ…“ 

www.vares.cz9

Drtiče větví a zahradního odpadu



Nový systém 
snadného 

čištění!

- NOVINKA : zcela nový SYSTÉM SNADNÉHO ČIŠTĚNÍ (obr. 3 a 4) - komfortně, rychle a bez použití nářadí
 odjistíte a sundáte horní díl drtiče, více na www.vares.cz (včetně videoukázek)
- UNIKÁTNÍ CELOKOVOVÁ KONSTRUKCE (v budoucnu zavedeme šrotovné :-)
- SYSTÉM DRCENÍ = „ETALON“ v systémech vhodných pro kompost a mulč
- OBOUSTRANNÉ OSTŘÍ nadstandardní kvality za “normální cenu”
- NADPROUDOVÁ + TEPELNÁ OCHRANA = maximální životnost motoru
- MOTOROVÁ BRZDA + OCHRANA PROTI ROZTOČENÍ po výpadku proudu
- bezkonkurenčně NEJVĚTŠÍ VSTUPNÍ OTVOR na trhu (oceníte při drcení rozeklaných větví)
- „MALEJ, ALE ŠIKOVNEJ“ :
1/ minimální výška násypky / vstupního otvoru zaručuje, že nemusíte zdvihat větve zbytečně vysoko = menší fyzická námaha při práci
2/ při drcení konce větve zůstává pouze krátký zbytek pro dodrcení v tubusu drtiče = časová a energetická úspora
3/ skladný = po sezoně stačí odejmout podvozek a drtič SHARK lehce uskladníte v běžném garážovém regálu

www.vares.cz

Drtiče větví a zahradního odpadu

10



SHARK Fruit zpracuje 
plody až do Ø 10 cm

Součástí stroje je nádoba 
o obsahu 20 l

Ideální hrubost pro 
následné lisování

VÝKON MOTORU OTÁČKY MOTORU Ø ZPRAC. OVOCE HMOTNOST STROJE ROZMĚR STROJE
TEPELNÁ OCHRANA 

MOTORU

OCHRANA PROTI 
SAMOSPUŠTĚNÍ PO VÝPADU 

PROUDU
MOTOROVÁ BRZDA

1600 W 2800 ot./min. do 10 cm 26 kg 68 x 73 x 54 cm ANO ANO ANO

Drtič ovoce SHARK Fruit 1,6 kW

je vyroben z nerezových materiálů, které zajišťují jeho hygienický provoz, pěkný vzhled, vysokou odolnost a také dlouhou životnost 
stroje. Motor drtiče má výkon 1,6 kW (230V). Drtič je určen ke zpracovávání ovoce, především jablek a ostatního ovoce určeného  
k lisování. Ovoce je „nadrceno“ (zpracováno) velmi rychlým a jednoduchým způsobem. Nadrcený materiál má ideální hrubost pro další zpracování 
lisováním s maximální výtěžností ovocné šťávy.  Drtiče SHARK Fruit umí zpracovat také peckoviny (včetně pecek).

Doporučení výrobce:
FRUIT zpracovává ovoce velmi vysokou rychlostí. Za jedno 
odpoledne zvládne 1 osoba zpracovat nejméně 1000 kg 
ovoce. Pro zefektivnění práce a zvýšení celkového objemu 
zpracovaného ovoce doporučujeme pracovat v týmu  
a k drtiči FRUIT zakoupit ještě jednu transportní nádobu. Možnost 
plynulé výměny nádob zdvojnásobí efektivitu Vaší práce.  
S týmem 2 osob a 2 nádobami zvládnete v pohodovém tempu 
zpracovat nejméně 2000 kg za jeden “půlden”. Pro další zpracování 
doporučujeme tradiční lis na ovoce. 

Drtič ovoce SHARK Fruit 1,6 kW

www.vares.cz11



Rámový PROFI lis 36 l 
s výklopným košem

Celokovová mísa lisu, 
kovové nohy s možností 
ukotvení

Textilní vložka
12, 18, nebo
36 l

TYP OBSAH 
KOŠE

VÝŠKA 
KOŠE HMOTNOST

BS 12 S - ruční lis 12 l 265 mm 12 kg 

BS 18 S - ruční lis 18 l 365 mm 14 kg

AS 36    - ruční lis 
RÁMOVÝ - PROFI 36 l 435 mm 44 kg

Lis na ovoce 12 l, nebo 18 l Doporučení výrobce:
Před lisováním musí být ovoce nadrceno, nejlépe  na nerezovém 
elektrickém drtiči SHARK FRUIT. Ovoce zpracované drtičem 
SHARK FRUIT má ideální hrubost pro další lisování s maximální 
výtěžností šťávy (moštu). Spojením drtiče SHARK FRUIT a lisu 
dosáhnete profesionálních výsledků. Při lisování vytéká mošt  
z lisu nejprve samovolně, postupně je pak třeba zvyšovat tlak.  

Lisy na ovoce tradiční konstrukce vyrobené pro zpracování nadrceného ovoce s maximální výtěžností ovocné šťávy (moštu). Předností 
těchto lisů je především celokovová odkapová mísa umožňující vyvinutí potřebného tlaku bez obav z poškození mísy. Lis je dále 
opatřen kovovými nohami s možností ukotvení. Mísa lisu, nohy a ostatní kovové díly jsou ošetřeny barvou vhodnou pro přímý styk s po-
travinymi a odolnou ovocným kyselinám. Výdřeva lisů je z kvalitního dřeva (buk / dub / akát). Lisy jsou dodávány včetně páky. Pro zach-
ování maximální čistoty ovocné šťávy a urychlení a usnadnění manipulace při zakládání a vyprázdňování obsahu lisu doporučujeme 
používat textilní vložku do lisu. Pro opravdu profesionální výsledky doporučujeme zvolit RÁMOVÝ LIS o objemu 36 l s aluminiovou 
mísou, výklopným a otočným košem. 

Lisy na ovoce

www.vares.cz 12

JABLEČNÉ VÍNO• desetilitrový demižón (nejlépe neopletený)
• 7 litrů moštu• 0,8 kg cukru• 0,5 litru vody• kvasinky (rehydrované) - dvě balení

• jemný cukr na doslazení (max. 0,5 kg)
Ovoce nadrťte na nerezovém drtiči SHARK FRUIT a vylisujte. Cukr rozpusťte  

v moštu, přidejte živnou sůl a rehydrované kvasinky. Mošt dejte do demižónu  

a zavíčkujte kvasnou zátkou, aby oxid uhličitý mohl unikat. Mošt umístěte do 

prostoru o teplotě kolem 20 ºC. Zhruba za 3-5 týdnů přestane proces kvašení  

a vy můžete pokračovat ve výrobě vína. V půl litru vyrobeného vína rozpusťte 

jemný cukr na doslazení a nalijte zpět do demižónu. Nechte další dva týdny 

víno dozrát a pak ho stáčejte hadičkou do lahví. Hadičku ponořte několik 

centimetrů nad usazený kal , abyste kal nenasáli do lahví. Lahve plňte až po 

okraj. Pokud chcete mít víno zcela čiré a čisté, můžete ho po usazení jemného 

zbylého kalu ještě jednou stočit. Lahve dobře uzavřete (zátka by měla být 

namočená hodinu v teplé vodě) a hrdlo zalijte voskem. Ideální teplota pro 

uskladnění vína je 10 ºC - 12 ºC.

TYP PRO DALŠÍ VYUŽITÍ MOŠTU:



Typ Nosnost Vnitřní rozměr 
korby dxšxv Pneumatiky / kola Max. rychlost 

soupravy Osvětlení SPZ Hmotnost 
vozíku

ATV 4x4 250 kg 1205 x 1020 x 270 mm
145 x 70 – 8  
valivá ložiska

40 km/h
svítilny zadní sdružené  

7-pólová zásuvka
ano 75 kg

TDKS 300 kg 1150 x 750 x 300 mm
145 x 70 – 8  
valivá ložiska

20 km/h ne ne 60 kg

- V ceně vozíku: “velký” technický průkaz
- zadní sdružené svítilny + 7pólová koncovka 
- přívěsový kloub (žehlička) pro připojení na čep ISO 50 
- Vozíky ATV 4x4 jsou schváleny pro provoz na veřejných komunikacích 
ve spojení s motocyklem/čtyřkolkou kategorie LE nebo čtyřkolku 
speciální kategorie R.

- V ceně vozíku: sklápěcí korba 
- přívěsový kloub (žehlička) pro připojení na čep ISO 50
- Sklápěcí vozíky TDKS jsou vhodné pro všechny typy čtyřkolek s kulo-
vým čepem ISO 50 ve výšce přibližně 37 cm od země (výška horního 
okraje).

ATV 4x4 - odpružený, s SPZ TDKS - sklápěcí, se speciálně sníženým těžištěm

odpružené polonápravy snížené těžiště

vyklápěcí 
/odnímatelné zadní 
čelo

ISO 50

www.vares.cz

Vozíky za čtyřkolky

13



KB 4.00-8

KB 145x70-8

KB 165/70, R13

Kolo bržděné s pneu 4.00 x 8, na 
ložiskách, montovatelný disk. 

Nosnost: ..................150 kg 
Max. rychlost: ........40 km/h 
Hřídel: ...................... Ø 20 mm 

Kolo bržděné s pneu 145 x 70 – 8, na 
ložiskách, montovatelný disk 

Nosnost: ..................200 kg 
Max. rychlost: ........40 km/h Hřídel: 
...................... Ø 20 mm 

Kolo bržděné s pneu 165 / 70, R 13, 
rozteč šroubů 100 mm (Škoda Felicie). 

Nosnost: ...................300 kg 
Max. rychlost: .........80 km/h Hřídel: 
....................... Ø 36 mm 

Kola bržděná

www.vares.cz 14



Nebržděné kolo s pneu 4,00 x 8, na ložiskách, 
montovatelný disk. 

Nosnost:.........................150 kg 
Max. rychlost: ..............40 km/h 
Hřídel: ............................ Ø 20 mm 

Nebržděné kolo s pneu  
145 x 70 – 8, ložiskách, montovatelný disk. 

Nosnost:.........................200 kg 
Max. rychlost: ..............40 km/h  
Hřídel: ........................... Ø 20 mm 

Nebržděné kolo s pneu 16 x 4, 2 pl., na 
plastových futrech, disk bez šroubů. 

Nosnost: ........................100 kg 
Max. rychlost: ..............20 km/h  
Hřídel: ........................... Ø 20 mm 

Nebržděné kolo s pneu 4,00 x 8, na ložiskách, 
disk bez šroubů. 

Nosnost: ........................150 km/h  
Max. rychlost: ..............40 km/h  
Hřídel: ............................ Ø 20 mm 

Kola nebržděná

KNP 4.00-8 

KNP 16x4,2pl 

KN 145x70-8 

KN 4.00-8

www.vares.cz15



Technické parametry:

Hmotnost stojanu: 13 kg

Rozměry ve složeném stavu: 1200 x 400 x 50 mm

Pracovní výška: 600 mm

Průměr (tloušťka) zpracovávaného dřeva:
Prkna - 1-24 cm
Kulatina - 5 - 24 cm

Délka zpracovávaného dřeva: doporučená délka do 3 m

Profiholder

Geniální pomocník - jednomužná obsluha. K uchycení 
jakéhokoliv dřeva do tloušťky 24 cm (kulatina , prkna, trámy, 
palety, atd.). Stojan Vám dodáme v kartonovém obalu, ve 
smontovaném stavu = ihned k použití.

www.vares.cz 16

Unikátní pomocník pro řezání dřeva

Profiholder



Rotační žací stroje a kombinované stroje sekačka/mulčovač s kardanovou hřídelí jsou určeny pro trak-
tory se zadním tříbodovým systémem a výkonem  14 - 50 HP. Sekačky / mulčovače VARES jsou určeny 
pro rekultivaci i následnou údržbu zelených ploch. Stroje zpracují keře, stvoly vysokých bylin a trávu až 
do výšky 2 m. Kombinovaný stroj sekačka/mulčovač je vybaven nastavitelnými koly, mulčovače nas-
tavitelnými lyžinami. V ceně strojů je také připojovací zařízení pro tříbodový závěs kategorie I.    

19

str.

Transportní boxy VARES jsou ideálním zařízením pro nakládku a přepravu sypkých materiálů např. 
krmiva, písku, zeminy či  sněhu. Materiál jednoduše “naložíte” nacouváním boxu a jeho speciální 
nájezdové hrany přímo do hromady materiálu. Zvednutí a vysypávání boxu pak zajišťuje spolehlivý 
mechanizmus snadno dostupný přímo z místa řidiče. Nakládku a vysypávání usnadňuje výklopné  
a odnímatelné zadní čelo boxu. Transportní boxy jsou velmi vhodné také pro přepravu dřeva, 
palivových nebo odpadových materiálů.     

22

Skvělým pomocníkem pro jednoduché přemisťování palet a dalších břemen až do hmotnosti 500 kg 
jsou zvedací transportní vidle. Vidle VARES jsou nastavitelné pro převoz břemen umístěných jak na 
paletách (paletu lze převážet podélně nebo napříč) ale i samostatně uložených břemen např. balíků 
slámy,  kovových nebo dřevěných beden na materiál či nářadi apod.  Délka vidlic je 120cm, vidlice lze 
jednoduše nastavit i sklopit do pracovní pozice. Vaše břemena budou vždy a včas na správném místě.     

23

Pro traktory od 10 HP jsou určeny obracecí pluhy s výškově nastavitelným kolem. Šířka radlic je 20 
a 25cm. Pracovní hloubka 16 a 18cm. Otočný mechanismus pracuje spolehlivě a lehce na jehlových 
ložiscích. Ovládání otočného mechanizmu je lehce dostupné přímo z místa řidiče. Obracecí pluhy 
VARES jsou vyrobeno z vysoce kvalitních materiálů. Samozřejmostí je také kvalitní povrchová úprava 
práškovou barvou.     

24

Kypřiče půdy (kultivátory) jsou vybaveny 7 radličkami s hrotem, který zajišťuje výborné vnikání kypřiče 
do půdy. Tato vlastnost spolu s celkovou hmotností 35kg zaručuje malý tahový odpor. Kypřiče VA-
RES jsou dodávány v provedení se dvěma výškově nastavitelnými koly. Kola jsou celokovová. Šířka 
rámu kypřiče je 100cm, hloubka rámu je 80cm. Na kvalitě provedení kypřičů VARES se odráží 20ti letá 
zkušenost firmy VARES Mnichovice a.s. 

25

žací a mulčovací stroje         

 transportní boxy nesené         

transportní vidle                       

pluhy obracecí                         

kypřiče půdy / kultivátory         

www.vares.cz17

Univerzální držák nářadí, hrobkovací a vyorávací radlice jsou dalším příslušenstvím značky VARES pro 
Váš traktor se zadním tříbodovým závěsem. Variabilní systém upínání nářadí Vám umožní jeho velmi 
rychlou a jednoduchou výměnu. Jednotlivé typy nářadí (hrobkovací radlice / vyorávací radlice) tak 
vždy upnete či sejmete  podle vašich potřeb. Držák nářadí navíc dovoluje libovolné nastavení pracovní 
šířky radlic. Profesionální zařízení značky VARES pracuje vždy podle Vašich požadavků.    

18

radlice hrobkovací/vyorávací   

MALÁ ZEMĚDĚLSKÁ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKA 

pro Váš traktor se zadním tříbodovým systémem



Typ: Pracovní šířka: Systém upínání příslušenství: Hmotnost:

Držák příslušenství až 150 cm 2 ks upínacích prvků součástí dodávky 34 kg  

Typ: Nastavení pracovního úhlu radličky: Nastavení pracovní šíře (rozchodu) radliček: Hmotnost:

Radlice hrobkovací pro univerzální držák 7 poloh libovolně až do 150 cm 7,5 kg 

Typ: Nastavení pracovní šíře (rozchodu) radliček: Hmotnost: Hmotnost:

Radlice vyorávací pro univerzální držák libovolně až do 150 cm 10 kg 7,5 kg 

Univerzální držák se systémem snadného upínání příslušenství např. hrobkovacích nebo vyorávacích radlic. Držák VARES je možno ponechat na 
traktoru, osazení nebo výměnu příslušenství na rámu můžete provádět přímo “v terénu”. 

Hrobkovací radlice VARES mají nastavitelný pracovní úhel (celkem 7 poloh). Díky systému snadného upínání můžete libovolně a plynule nasta-
vit také šířku (rozchod) radliček.  

Další variantou příslušenství pro univerzální držák jsou vyorávací radlice. Stejně jako ostatní příslušenství jsou i radlice vyorávací vyrobeny  
z kvalitních ocelových materiálů s kvalitní povrchovou úpravou.

Univerzální držák příslušenství pro zpracování půdy 

Hrobkovací radlice                    

Vyorávací radlice                                                                                   

www.vares.cz 18

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem



Typ: Určeno pro traktory : Rozměry: Pracovní šířka: Výška sečení: Počet  nožů: Hmotnost:

AZM  90 12 - 18 HP 1150 x 1150 x 2200 90 cm 30-150 mm 2 134 kg

AZM 110 15 - 25 HP 1350 x 1350 x 2200 110 cm 30-150 mm 2 142 kg

AZM 135 22 - 30 HP 1650 x 1580 x 2200 135 cm 30-150 mm 2 207 kg

AZM 150 25 - 50 HP 1800 x 1790 x 2200 150 cm 30-150 mm 2 231 kg

Mulčovače AZM

Mulčovací stroje VARES AZM jsou určeny k údržbě vysokých nebo silně zaplevelených porostů, ale i k čištění a údržbě ostatních zelených 
ploch. Díky 2 robustním a vysoce kvalitním nožům, zpracují mulčovače také křoviny a trávu až do výšky 2 m.  Výšku sečení je možno nastavit  
v 5 polohách, mulčovače je možno připojit na střed traktoru nebo vpravo či vlevo. Pohon kardanem 540 ot./min. Otáčky nožů mulčovače 1500 
ot./min. Připojení na zadní tří-bodový závěs kategorie 1.                        

www.vares.cz19

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem

Mulčovače AZM



Rotační žací stroje/mulčovače KBM 

Stroje KBM to je variabilní systém 3 v 1 umožňující komplexní 
údržbu parkových ploch a jakékoliv veřejné či městské zeleně. 
Díky variabilitě zařízení je možno stroj používat jako sekačku  
s bočním výhozem, sekačku se zadním výhozem nebo mulčovač. 
Všechny varianty použití lze nastavit přímo v terénu. Stroje KBM 
mají nastavitelnou výšku sečení a 4 velká pojezdová kola velmi 
šetrná k udržovanému terénu. Pohon kardanem 540 ot./min. 
Otáčky nožů mulčovače 1500 ot./min. Připojení na zadní tří-
bodový závěs kategorie 1.                        

www.vares.cz 20

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem

Rotační žací stroje/mulčovače KBM 

Typ: Určeno pro traktory: Rozměry: Pracovní šířka: Výška sečení: Počet nožů: Hmotnost:

KBM 100 12 - 20 HP 1150 x 1150 x 2200 100 cm 25-75 mm 2 130 kg

KBM 120 12 - 25 HP 1350 x 1350 x 2200 120 cm 25-75 mm 2 140 kg



Třínožové žací stroje HSM 

Stroje HSM jsou ideálním řešením pro profi údržbu středně velkých a velkých travnatých ploch. Absolutně čistý řez zajišťuje systém 3 nožů, výška 
sečení je nastavitelná i bez použití nářadí v 10 polohách. Velmi vysoký komfort obsluhy umožňuje mazání ložisek uložení hřídele nožů zvenčí, 
tedy bez nutnosti demontáže či zvedání stroje. Řemenový pohon nožů eliminuje jakákoliv eventuelní rizika poškození stroje při přetížení (při 
eventuelním přetížení dojde k proklouznutí řemene). Dalším komfortním řešením je aktivní systém čištění pojezdových kol. Pohon kardanem 540 
ot./min, otáčky nožů 2200 - 3200 ot/min. Připojení na zadní tříbodový závěs kategorie 1. Ke strojům HSM lze jako další příslušenství doobjednat 
přídavné mulčovací nože.                          

www.vares.cz21

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem

Třínožové žací stroje HSM 

Typ: Určeno pro traktory : Rozměry: Pracovní šířka : Výška sečení: Počet 

nožů : Hmotnost: 1150 x 1150 x 2200 100 cm 25-75 mm 2 130 kg

HSM 120 12 - 20 HP 1350x900x440 mm 120 cm 25-100 mm 3 155 kg

HSM 150 15 - 30 HP 1650x1050x440 mm 150 cm 25-100 mm 3 175 kg

HSM 180 20 - 40 HP 1950x1200x440 mm 180 cm 25-100 mm 3 190 kg



Transportní  boxy TRB

Transportní boxy jsou ideálním řešením pro nakládku a přepravu 
sypkých i ostatních materiálů.  Zvedání boxů se provádí pomocí 
zadního tříbodového závěsu traktoru, vyklopení se provádí ručně 
pomocí jednoduchého systému snadno přístupného z místa řidiče. 
Zadní čelo boxů je výklopné a také zcela odnímatelné.  Nájezdová 
hrana boxu usnadňuje “nabrání” sypkých materiálů při nacouvání 
spuštěného boxu do hromady materiálu (mulčovací kůry, krmiva, 
sněhu apod.) Připojení na zadní tří-bodový závěs kategorie 1.

www.vares.cz 22

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem

Transportní  boxy TRB

Typ: Nosnost: Vnitřní rozměry - š x d x v: Objem korby: Celkové rozměry / hmotnost:

TRB 100 300 Kg 1000 x 617 x 453 mm 0,25 m3 1070 x 863 x 635 mm / 58 kg

TRB 120 300 Kg 1200 x 617 x 453 mm 0,30 m3 1270 x 863 x 635 mm / 62 kg

TRB 150 300 Kg 1500 x 617 x 453 mm 0,42  m3 1570 x 863 x 635 mm / 68 kg



Transportní vidle pro „minitraktory“

Libovolně nastavitelná šířka vidlí  umožňuje bezpečný 
transport  břemen uložených na různých typech palet, ale 
také transport břemen či zboží bez palet např. balíků slámy, 
velkých venkovních květináčů, kovových beden s nářadím 
apod. Transportní vidle jsou zatížitelné až do 500 kg dle 
možností a velikosti traktoru. Vidle můžete také zaklopit   
a zajistit do bezpečné polohy pro přejezd. Připojení na zadní tří-
bodový závěs kategorie 1.         

www.vares.cz23

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem

Transportní vidle TRB 500 V

Typ: Nosnost: Délka vidlí:  Nastavitelná šířka vidlí : Celkové rozměry / Hmotnost:

TRB 500V 500 kg 1200 mm

CELKEM 3 POLOHY PRO:
- paletu EUR

- paletu EUR napříč
-  paletu velkou (100 x 120 cm)

1300 x 1000 x 250 mm / 45 kg



Obracecí pluh

Obracecí pluhy VARES s pojezdovým celokovovým a výškově 
nastavitelným kolem jsou vhodné pro traktory již od 10 HP. 
Jednoradličné pluhy jsou vybaveny otočným mechanismem, 
který pracuje velmi lehce a velmi spolehlivě na jehlových 
ložiskách. Ovládání obracecího mechanismu je dobře dostupné 
přímo z místa řidiče. Obracecí pluhy VARES jsou nastavitelné do 5 
pracovních poloh, součástí pluhů jsou také předradličky s plynule 
nastavitelnou pracovní výškou. Připojení na zadní tří-bodový 
závěs kategorie 1.

www.vares.cz 24

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem

Obracecí pluhy jednoradličné

Typ: Šířka radlic: Pracovní hloubka: Nastavení pracovní polohy za traktorem: Hmotnost:

Obracecí pluh 20 20 cm 16 cm 1 středová poloha
2 polohy vlevo

2 polohy vpravo

34 kg

Obracecí pluh 25 25 cm 18 cm 36 kg



Kultivátory pérové s opěrnými koly 

Pro přípravu půdy jsou určeny kultivátory s pracovní šířkou až 95 cm. 
Kultivátory VARES jsou osazeny 7 kvalitními péry se zesílenými hroty. 
Plynulé nastavení pracovní výšky umožňují 2 opěrná celokovová 
kola. Kultivátor je vhodný pro traktory od 10 HP. Připojení na zadní 
tří-bodový závěs kategorie 1.

www.vares.cz25

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem

Kultivátory pérové s opěrnými koly 

Typ: Celková šířka zařízení: Celková výška zařízení: Pracovní šířka: Počet pér s hroty: Hmotnost:

Kultivátor pérový s opěrnými koly 100 cm 80 cm 95 cm 7 36 kg



Držák  příslušenství

Kardan

Přídavná kola sekačky AZM

nože AZM 90 - 110

nože AZM 135 - 150

nože KBM 100 - 120

www.vares.cz 26

Příslušenství pro traktory se zadním tříbodovým systémem

Příslušenství k sekačkám



Stockholm

Warszawa
Berlin

Prague
VARES Mnichovice, a.s.

Bratislava

Budapest

Zagreb

WienMünchen

Paris

London

Madrid Roma

Kontakty:

www.vares.cz

VARES Mnichovice a. s.
Ondřejovská 699
251 64 Mnichovice
CZECH REPUBLIC

Prodejna / Show room:
Pražská 539
251 64 Mnichovice
CZECH REPUBLIC

Tel.:

Fax:
E-mail: info@vares.cz

www.vares.cz

(+420) 323 640 607
(+420) 323 640 613
(+420) 323 640 466


